

EXTRATO DE ATA DE REUNIÃO

Processo:	n° 003/2015
Pregão:	n° 002/2015

Extrato de ata do Pregão n° 002/2015 Tem como objeto aquisição matérias de escritório para atendimento das atividades da Câmara Municipal de Três Corações - MG. **Partes:** CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES-MG; **Licitantes Vencedoras:**

ALLYSSON TEIXEIRA LASMAR

CNPJ/CPF: 02.028.542/0001-06

ENDEREÇO: CORONEL OTAVIO MEYER, 160 - CENTRO - POUSO ALEGRE - MG - 37550-000

Seq	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
.							
1	11226	APONTADOR DE METAL SIMPLES	LEONORA	UN	30	0,4000	12,00
2	12228	CALCULADORA DIGITAL DE MESA COM 12 DIGITOS	KENKO	UN	5	7,0000	35,00
3	11376	CANETA MARCA TEXTO AMARELA COM 12UN.	LEONORA	CX	6	9,3000	55,80
4	11243	COLA BRANCA 40 GRS	FRANMA	UN	80	0,6000	48,00
5	13191	ENVELOPE PLÁSTICO MÉDIO 240 X 330 MM PCT 100FLS, 4 FUROS	FORONI	PC T	10	8,3500	83,50
Sub Total						234,30	

DYKULEYO PAPELARIA LTDA-ME

CNPJ/CPF: 23.928.708/0001-02

ENDEREÇO: DEP. CARLOS LUZ, 220 - CENTRO - TRÊS CORAÇÕES - MG - 37410-000

Seq	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
.							
6	12624	CANETA ESFEROGRÁFICA MÉDIA CORPO EM ACRÍLICO COR AZUL C/ 50UN.	COMPACTO R	CX	10	16,6000	166,00
7	12627	CANETA ESFEROGRÁFICA MÉDIA CORPO EM ACRÍLICO COR PRETA C/50UN.	COMPACTO R	CX	10	16,6000	166,00
8	12625	CANETA ESFEROGRÁFICA MÉDIA CORPO EM ACRÍLICO COR VERMELHA C/50UN	COMPACTO R	CX	3	16,6000	49,80
9	13194	LAPISEIRA GRAFITE 0,9MM, BORRACHA EMBUTIDA NA PARTE TRASEIRA, CLIP REMOVIVEL.	TILIBRA	UN	10	2,5800	25,80
10	13198	PAPEL A5, 90G, PACOTE COM 500 FOLHAS	REPORT	PC T	10	16,0000	160,00
11	13206	PAPEL VEGETAL, A4, 180G, CAIXA	FILIPAPER	PC	3	10,8000	32,40

		COM 100 FOLHAS		T		
12	13207	PERFURADOR DE PAPEL P/100FLS, DE FERRO FUNDIDO	ADECK	UN 2	92,0000	184,00

Sub Total **784,00**

LOGOS PAPELARIA LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 65.095.531/0001-50
ENDEREÇO: NELSON REZENDE FONSECA, 260 - CENTRO - TRÊS CORAÇÕES - MG - 37410-000

Seq	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
13	12650	CALCULADORA DE BOLSO COM AS 4 OPERAÇÕES	YINS	UN	5	3,2500	16,25
14	13193	FITA CREPE 20MM	ADELBRAS	UN	50	0,9900	49,50
15	03773	GRAFITE PARA LAPISÉIRA, Nº 0,9 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	CIS	CX	10	1,2700	12,70
16	12111	LÁPIS PRETO, FORMATO REDONDO 8001,Nº 2, C/ 144UN.	LEO	UN	2	21,9000	43,80
17	13201	PAPEL COUCHÊ, TAMANHO (A3) , 180GRAMAS, BRILHANTE, PACOTE COM 50FOLHAS	OFF PAPER	PC	20	19,8500	397,00
18	13203	PAPEL COUCHÊ, TAMANHO (A4) , 180GRAMAS, BRILHANTE, PACOTE COM 50FOLHAS	OFF PAPER	PC	20	8,4500	169,00
19	13205	PAPEL VEGETAL, A3, 180G, CAIXA COM 100 FOLHAS	VISITEX	PC	3	51,1200	153,36
20	13172	PORTA TRECO EM ACRÍLICO, 4 DIVISÓRIAS E PORTA FITA ADESIVO	ACRIMET	UN	10	21,2800	212,80

Sub Total **1054,41**

MARCILIA AZEVEDO GROSSI
CNPJ/CPF: 20.821.116/0001-07
ENDEREÇO: FRANCISCO MARINHO MENDONÇA, 58 - DONA TUNICA - PARA DE MINAS - MG - 35661-012

Seq	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
21	13188	BLOCO DE LEMBRETE AUTO ADESIVO	MAXPRINT	PC	30	1,2500	37,50
22	12620	BORRACHA BRANCA MÉDIAN Nº 40, CAIXA COM 40 UNIDADES	ZAP	CX	1	5,5700	5,57
23	12636	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO PARDO	BIG BOX	UN	300	1,2300	369,00
24	11233	CAPA PLÁSTICA PRETA PARA ENCADERNAÇÃO, A4, PCT 100UN	SUPERLINE	PC	5	19,9000	99,50
25	12646	CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 210X297 PACOTE COM 100	SUPERLINE	PC	5	19,9000	99,50
26	12640	ETIQUETAS PARA ENDEREÇAMENTO,	POLIFIX	CX	20	23,9000	478,00

25,4 X 101,6 MM CX COM 100 FLS E 30 UN POR FOLHA.

27	12643	FITA ADESIVA 48 X 45 MM TRANSPARENTE	FITPEL	UN	50	1,9800	99,00
28	11208	GRAMPEADOR METALÍCO PEQUENO 26X6	STAPLES	UN	20	7,0000	140,00
29	07246	GRAMPEADOR METÁLICO MX-G, TAMANHO GRANDE, PARA 100FLS	ADECK	UN	2	42,8500	85,70
30	00203	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, NIQUELADO, 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	STAPLES	CX	15	2,2500	33,75
31	13195	LIVRO PARA REGISTRO DE ATA, NUMERADO, 100FLS, TAMANHO OFICIAL	GRIFFE	UN	5	6,9500	34,75
32	12932	PAPEL SULFITE A3, 75G, PACOTE COM 500 FOLHAS	CHAMEX	PC	50	28,0000	1400,00
33	12071	PASTA A - Z, LOMBO ESTREITO	FRAMA	UN	10	5,8000	58,00
34	00173	PASTA A - Z, LOMBO LARGO OFÍCIO	FRAMA	UN	10	5,8000	58,00
35	11217	PASTA CLASSIFICADORA RAPIDO, PLASTIFICADA AZUL	DELUCA	UN	500	2,2500	1125,00
36	12630	PILHA AA COM 04 UND.	SONY	PC	40	1,9200	76,80
37	12631	PILHA AAA COM 04 UND.	SONY	PC	40	1,9200	76,80
38	00199	RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMUM, MILIMETRADA, 30 CM	WALEU	UN	15	0,4000	6,00

Sub Total

4282,87

PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA

CNPJ/CPF: 68.533.967/0001-72

ENDEREÇO: BENJAMIN CONSTANT, 322 - CENTRO - VARGINHA - MG - 37010-000

Seq	Item	Descrição	Marca	UN	Qty.	Valor Unitário	Valor Total
39	13189	CAIXA ORGANIZADORA DUPLA MOVÉL EM ACRÍLICO	WALEU	UN	20	23,7000	474,00
40	13190	CLIPES EM METAL NIQUELADO, 8.0 CAIXA 25UN.	NEW	CX	30	1,1000	33,00
41	12929	CLIPS Nº 2/0 CAIXA COM 5000 UND	NEW	CX	12	3,4900	41,88
42	12621	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 20 ML C/12UN	NEWMAGIC	CX	2	9,5200	19,04
43	11365	ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 23MM COM 100UN.	LASSANE	PC	2	11,8000	23,60
44	12489	ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 40 MM C/ 100UN	LASSANE	PC	2	12,8000	25,60
45	11363	ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 9MM C/ 100UN	LASSANE	PC	2	4,2000	8,40

46	13192	ETIQUETAS PARA ENDEREÇAMENTO, 25,4 X 66,7 MM CX COM 100 FLS E 30 UN POR FOLHA.	MAXPRINT	CX	10	34,5400	345,40
47	11369	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PARA PASTAS C/50UN	DELLO	PC	10	7,1000	71,00
48	11214	PAPEL SULFITE A4 210 X 297 75GRS	COPYMAX	PC	500	11,5000	5750,00
49	12664	PERFURADOR DE PAPEL P/12 FLS, DE FERRO METÁLICO	MAXPRINT	UN	5	3,7000	18,50

Sub Total **6810,42**

PEDRO CESAR BORGES RAMOS -ME
CNPJ/CPF: 10.462.229/0001-00
ENDEREÇO: AV DR JOAO BERALDO 855, 0 - PRIMAVERA - POUSO ALEGRE - MG - 37550-000

Seq	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
50	03532	CANETA PARA RETROPROJETOR, COR PRETA, COM 12UN	LEONORA	CX	4	15,3500	61,40
51	13208	DESUMIDIFICADOR DE PAPEL, CAPACIDADE 1500FLS, 290X415X220MM	MENNO	UN	1	184,2000	184,20
52	11364	ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 14MM C/100UN	PLASPIRAL	PC	2	11,5800	23,16
53	11203	ESTILETE LAMINA ESTREITA	LEONORA	UN	15	0,5600	8,40
54	11206	FITA ADESIVA TIPO 12 X 10	ADELBRAS	UN	50	0,3500	17,50
55	09616	GUILHOTINA PARA PAPEL, PARA 12FLS	MENNO	UN	1	145,0000	145,00
56	10176	PAPEL VERGÊ, FORMATO A4, COR BRANCA, 180 G, C/ 50FLS	OFFPAPER	PC	50	6,9500	347,50
57	12622	TESOURA ESCOLAR, 12CM, AÇO INOXIDAVEL, PONTAS ARRENDONDADAS	LEONORA	UN	10	0,7500	7,50

Sub Total **794,66**

SUPERMERCADO MOEMA DE SÃO LOURENÇO LTDA ME
CNPJ/CPF: 03.134.867/0001-28
ENDEREÇO: AV. DR. GETULIO VARGAS, 1599 - VILA CARNEIRO - SAO LOURENCO - MG - 37470-000

Seq	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
58	12628	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL 5 GRS	TECBOND	UN	5	3,5300	17,65
59	12495	FITA ADESIVA DUPLA FACE ESPUMA 19 X 1,5 A	ADELBRAS	UN	20	3,5000	70,00
60	11741	UMIDIFICADOR DE DEDOS, 12G, INODORO	WALEU	UN	30	1,5500	46,50

Sub Total **134,15**

Total Geral	14094,81	
--------------------	-----------------	--

Da Dotação Orcamentária: As despesas decorrentes da execução do Contrato para o exercício de 2015 correrão à conta das dotações: - 01.031.0052.2008 – Manutenção das Atividades da Secretaria da Câmara Municipal.- 3.3.90.30.00 – Material de Consumo/- 01.122.0052.1.007 – Equipamentos diversos para administração da Câmara Municipal.- 4490.52.00 – Equipamento e material permanente. **Do Recurso:** A pregoeira acusa que a empresa não manifestou interesse em interpor recurso, passando este processo para homologação pela autoridade superior.

Três Corações-MG, 19 março de 2015.

Carolina Freitas Borges Silva

Pregoeira